ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HƢƠNG LONG

Số:            /UBND-VP
V/v góp ý dự thảo Kế hoạch Cải

cách hành chính huyện năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Long, ngày         tháng 01 năm 2024

Kính gửi:  Phòng Nội vụ huyện Hương Khê

Thực hiện văn bản số 08/PNV ngày 10/01/2024 của phòng Nội vụ về việc

góp ý dự thảo Kế hoạch Cải cách hành chính huyện năm 2024.

Sau khi giao các bộ phận chuyên môn liên quan nghiên cứu Dự thảo Kế

hoạch Cải cách hành chính huyện năm 2024, UBND xã Hương Long cơ bản

thống nhất theo Dự thảo Kế hoạch Cải cách hành chính năm 2024 và có góp ý

một số nội dung như sau:

Phần III. Các chỉ tiêu chủ yếu; mục 3 Cải cách thủ tục hành chính (dự

thảo):

  - Tối thiểu 80% TTHC có yêu cầu nghĩa vụ tài chính, được triển khai

thanh toán trực tuyến, trong số đó, tỷ lệ giao dịch thanh toán trực tuyến đạt tối

thiểu tương ứng: cấp huyện 45%, cấp xã 40% trở lên.

- Mức độ hài lòng của người dân, doanh nghiệp về giải quyết TTHC đạt

từ 94% trở lên.

UBND xã Hương Long góp ý như sau:

- Tối thiểu 85% TTHC có yêu cầu nghĩa vụ tài chính, được triển khai

thanh toán trực tuyến, trong số đó, tỷ lệ giao dịch thanh toán trực tuyến đạt tối

thiểu tương ứng: cấp huyện 50%, cấp xã 45% trở lên.

- Mức độ hài lòng của người dân, doanh nghiệp về giải quyết TTHC đạt

từ 95% trở lên.

 UBND xã Hương Long báo cảo để phòng Nội vụ biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trƣơng Quang Thụy

		2024-01-12T08:41:07+0700

		ubhuonglong@hatinh.gov.vn
	2024-01-12T08:44:24+0700

		2024-01-12T08:45:09+0700

		2024-01-12T08:45:29+0700